
 

 

 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
POLO TECNICO-PROFESSIONALE PER IL TURISMO E L’ECONOMIA DEL MARE “EINAUDI 4.0” 

Scuola Capofila Ambito Territoriale 08 
Istituto di Istruzione Superiore 

“LUIGI EINAUDI” 
Istituto Tecnico e Professionale di Stato 

Sede Principale  Via di S. Maria alle Fornaci, 1 - 00165 ROMA -  06/121128585/86   
Succursale   Via G. del Vecchio, 42 - 00166 ROMA -  06/121128065   
Succursale   Via F. Borromeo, 67 - 00168 ROMA -  06/121124885   

C.F. 97889120586 – Cod. Mecc. RMIS118006 – Cod. Univoco UFZ45T 
 rmis118006@istruzione.it  - rmis118006@pec.istruzione.it - WEB:  www.luigieinaudiroma.edu.it 

 
 
Prot. n.2127                                                                                                                  Roma,03/03/2023  
 
CIG: Z343A36781 
CUP: I89I23000030002  
  
OGGETTO:  Determina a contrarre per l’affidamento diretto per la fornitura di pasti per il giorno 

28/03/2023 – (Gemellaggio Lombardia- Accorciamo le distanze). 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss. 
mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. per quanto applicabile; 

VISTO  iIl D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), il Decreto Sblocca 
Cantieri n. 32/2019 convertito con la Legge n. 55/2019 , il D.l 31/05/2021,n.77  
convertito con la Legge 29 luglio 2021,n.108; 

  VISTE le Linee Guida n.4 ANAC recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 30/05/2022 di approvazione del PTOF 2022-2025;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15 febbraio 2023 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2023;  
RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura di pasti per il giorno 28/03/2023 – 

(Gemellaggio Lombardia- Accorciamo le distanze). 
VERIFICATA    l’impossibilità di acquisire la fornitura   tramite l’adesione ad una Convenzione Consip. 
RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa per la fornitura dei pasti. 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

mailto:rmis118006@istruzione.it
mailto:rmis118006@pec.istruzione.it
http://www.luigieinaudiroma.edu.it/


 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Di procedere all’avvio della procedura per l’affidamento diretto per l’acquisizione della fornitura del servizio.  
Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto della fornitura di cui all’art.1, 
è stabilito in € 954,55 Iva esclusa. 

Art. 4 
La fornitura  del servizio, di cui all’art.1 ,  dovrà essere resa successivamente alla stipula del contratto  con 
l’aggiudicatario. 

Art. 5 
La ditta affidataria Osteria la Briciola di Maurizio Carchen  dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre 
il bonifico per il pagamento. 

Art. 6 
Si procederà alla liquidazione di quanto dovuto alla ditta fornitrice su presentazione di regolare fattura 
elettronica, previo riscontro per qualità del servizio effettuato con quanto pattuito, di concordanza degli importi 
fatturati con quelli stabiliti, acquisizione DURC regolare; 
 

Art .7  
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale,  che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 8 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Diana Guerani 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Diana Guerani 

 
 
 
 


